

### 3. 海外売上高

前中間期

(単位:百万円)

	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高	11,631	5,908	17,539
II 連結売上高			60,966
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	19.1	9.7	28.8

当中間期

(単位:百万円)

	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高	6,766	2,745	9,512
II 連結売上高			47,464
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	14.2	5.8	20.0

前期

(単位:百万円)

	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高	25,195	11,230	36,425
II 連結売上高			131,488
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	19.2	8.5	27.7

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっている。  
 2. 各区分に属する主な国又は地域  
 (1) アジア-----中国、台湾、インドネシア、ベトナム  
 (2) その他の地域--米国、イタリア  
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高である。

### 生産、受注及び販売の状況

#### 1. 生産実績

当中間連結会計期間における生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりである。(単位:百万円)

事業の種類別セグメントの状況	前中間期	当中間期	増減	前期
蓄電池・電源	41,829	31,562	△ 10,266	91,243
照明器・特機	2,828	2,739	△ 88	5,353
その他	40	31	△ 9	88
合計	44,698	34,333	△ 10,364	96,686

- 注1. 金額は、販売価格によっている。  
 注2. 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

#### 2. 受注実績

当グループは、大型蓄電池ならびに大型電源装置等の一部を除き、主として見込生産を行っているので、受注高及び受注残高について特記すべき事項はない。

#### 3. 販売実績

当中間連結会計期間における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりである。(単位:百万円)

事業の種類別セグメントの状況	前中間期	当中間期	増減	前期
蓄電池・電源	48,325	33,470	△ 14,854	104,272
照明器・特機	7,324	8,631	1,306	17,014
その他	5,316	5,362	46	10,201
合計	60,966	47,464	△ 13,502	131,488

- 注1. 上記の金額には、消費税等は含まれていない。